PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
Pça. Benedito Valadares, 5l – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

(DISPENSA ELETRÔNICA Nº 001/2026)

PROCESSO N° 005/2026

CONTRATANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO-MG

VALOR ESTIMADO: R$ R$ 119.658,00 (cento e dezenove mil, seiscentos e cinquenta e

oito reais)

OBJETO

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE, ATRAVÉS DO CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DE
LAVRAS- CISLAV, COM FUNDAMENTO NO ARTIGO 75, XI, DA LEI
FEDERAL Nº 14.133/2021, nas condições estabelecidas no Termo de
Referência e conforme Ato de Autorização da Contratação Direta.

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA A SER ANEXADA

➢ PROPOSTA COMERCIAL;

➢ CARTÃO CNPJ;

➢ CONTRATO SOCIAL;

➢ CERTIDÃO SIMPLIFICADA JUNTA COMERCIAL, SE HOUVER;

➢ CPF/RG/CNH DO RESPONSÁVEL LEGAL;

➢ INSCRIÇÕES MUNICIPAL E ESTADUAL;

➢ CERTIDÕES NEGATIVAS DE DÉBITOS:

• MUNICIPAL;

• ESTADUAL;

• FEDERAL;

• TRABALHISTA;

• TRIBUTÁRIOS;

• FGTS

➢ CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA E CONCORDATA.